
 

Bildung fördern - Zukunft gestalten 

Kommunales Bildungs- und Integrationszentrum 

Kreis Euskirchen  

 

Të nderuar prindër dhe kujdestarë, 

Qendra Komunale për Arsim dhe Integrim 

(Kommunales Bildungs- und Integrationszentrum - 

KoBIZ) rrethi Euskirchen do të ofrojë një "Grup 

Ndërkombëtar të Prindërve: Nuk ka diplomë pa 

perspektivë" (Internationale Elterngruppe: Kein 

Abschluss ohne Anschluss). Grupi i prindërve ju 

drejtohet prindërve, fëmijët e të cilëve janë në klasën 

e 8-të, të 9-të ose të 10-të (Gesamtschule, 

Hauptschule, Realschule ose Förderschule në rrethin e 

Euskirchen). Në grupin e prindërve takohen prindër të 

cilët flasin gjuhë ndryshme dhe do të donin të dinin se 

si mund t'i mbështesin fëmijët e tyre në rrugëtimin e 

tyre nga shkolla në punë. Takimet zhvillohen një herë 

në muaj. Në këto takime prindërit marrin informacion, 

njihen me persona të rëndësishëm kontaktues dhe 

mund të shkëmbejnë ide. 

Ju duket interesante oferta e Grupit Ndërkombëtar të Prindërve? Atëherë do të ishim të 

kënaqur nëse ju do të merrni 5 minuta nga koha juaj dhe do t'i përgjigjeshit 5 pyetjeve të 

mëposhtëme. Në këtë mënyrë ne mund të marrim parasysh interesat dhe dëshirat tuaja. 

 

 

1. Në cilën shkollë shkon fëmija/fëmijët tuaj? 

Shkolla:  Viti Shkollor: 

Shkolla:  Viti Shkollor: 

Shkolla:  Viti Shkollor: 

Shkolla:  Viti Shkollor: 

Shkolla:  Viti Shkollor: 

 

 

2. cili është vendbanimi juaj? 

 

 

 

 

3. Në cilën gjuhë/ gjuhë komunikoni rehat? 

 

 



 

4. Grupi Ndërkombëtar i Prindërve mblidhet një herë në muaj. Në çfarë ore mund të merrni 

pjesë? (Mund të shënoni më shumë se një përgjigje) 

 nga e hëna në të premte në mëngjes 

 nga e hëna në të premte pasdite 

 nga e hëna në të premte në mbrëmje 

 Në fundjavë 

 Në një kohë tjetër:  

 

 

5. A ka ndonjë temë në kalimin nga shkolla në punë që ju intereson veçanërisht? 

 Jo 

 Po, cila temë:  

 

 

 

 

 

 

 

Dëshironi më shumë informacion rreth Grupit Ndërkombëtar të Prindërve? Nëse po, jepni më 

poshtë të dhënat tuaja të kontaktit. Ose mund të më kontaktoni vetë. (Më poshtë janë 

detajet e mia të kontaktit.) 

 

Emri: 

 

 

Mbiemri: 

 

 

Rruga dhe numri i shtëpisë: 

 

 

Kodi Postar: 

 

 

Vendbanimi: 

 

 

Adresën e emailit: 

 

 

Numri i telefonit: 

 

 

 

Faleminderit për ndihmën tuaj! 

 

Hannah Monninger 

hannah.monninger@kreis-euskirchen.de 

02251 151701 

 

Unë jam e interesuar tj’u dëgjoj juve. 

mailto:hannah.monninger@kreis-euskirchen.de

